Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25

357551, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Свободы, ул. Энгельса, 104 31-69-98
Факс (8-8793) 31-69-98 e-mail: sch-25.5gor@mail.ru

Приказ № /7^
«^Z» _____ 2023 г. г. Пятигорск

«Об организации работы
по обеспечению учащимися учебниками
и учебными пособиями в 2023 - 2024 учебном году»

| Приказываю:
1. Тахтамышевой Н.Н., Шаманской А.А., заместителям директора по

учебно-воспитательной работе, Федоренко Л.С., педагогу - библиотекарю,'
определить порядок обеспечения учащихся учебной литературой т принять меры
по максимальному использованию имеющихся в фондах библиотеки учебников и
учебных пособий, с учетом недопущения использования учебников и учебных
пособий, исключенных из федерального перечня.

2. Федоренко Л.С., педагогу - библиотекарю:
2.1. Составить график приёма и выдачи учебников по классам;
2.2. Прием учебников, использовавшихся в 2022-2023 учебном году и

выдачу учебников на 2023-2024 учебный год производить с проверкой состояния
(физического износа) сдаваемых учебников в присутствии классных

' руководителей;
2.3. В случае сдачи учебников 2016-2022 годов в ветхом состоянии (не!

пригодных к дальнейшему использованию), составить акт, заверенный подписями1
педагога-библиотекаря и классным руководителем; учебник, пришедший в ветхое
состояние по вине учащегося - подлежит замене на аналогичный учебник,
пригодный к использованию, учащимся, пользовавшимся данным учебником в
период 2022-2023 учебного года.

3. В срок до 1 апреля 2023 года:
Федоренко Л.С., педагогу - библиотекарю, Жигунову Г.А., технику ИКТ,

подготовить и разместить данную информацию на сайте образовательной
организации.

, 4. В срок до 1 апреля 2023 года:
4.1. Классным руководителям необходимо проинформировать родителей

(законных представителей) о списке учебников и учебных пособий, используемых

mailto:sch-25.5gor@mail.ru

в образовательном процессе на 2023 - 2024 учебный год, о наличии их в
библиотеке образовательной организации, о порядке обеспечения обучающимися
учебниками и учебными пособиями на 2023-2024 учебный год на родительских
собраниях (под роспись)

4.2. Федоренко Л.С., педагогу-библиотекарю, разместить списки учебной
литературы, утвержденной к использованию 2023-2024 учебном году по каждому
классу, с указанием наименования учебника (предмета), издательства, автора
учебника, на школьных информационных стендах;

5. Исключить практику привлечения денежных средств родителей;
(законных представителей) обучающихся на приобретение учебников учебных
пособий.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

I

Директор МБОУ СОШ №25 Н.Н. Иваненко

		2023-04-26T21:14:32+0300
	Иваненко Н.Н.